
 ВЕСТНИК 
  Вурнарского района      www.vurnar.cap.ru 

 
 

 

Чувашская Республика 

Администрация Вурнарского района 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 09» июня 2018 г.               №  363                       п. Вурнары 

 

 Об  утверждении  Перечня   земельных       участков,  

предназначенных для предоставления       многодетным семьям в 

собственность бесплатно 

     

 В целях реализации статьи 4 Закона Чувашской Республики № 10 
от 01.04.2011 г.  «О предоставлении земельных участков многодетным 

семьям в Чувашской Республике»  и на основании Порядка 

предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям 
земельных участков, администрация Вурнарского района  Чувашской 

Республики  постановляет: 

    Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для 
предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно,  

согласно приложению  

 

Глава администрации                                          Л.Г.Николаев 

 

                                                                                                                       
Приложение                         

                                                       Утвержден постановлением                                                                                 

администрации  Вурнарского района Чувашской Республики 
                                                                           № 363 от 09.06.2018 г. 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

земельных участков,  предназначенных  для предоставления 

многодетным семьям 

в собственность бесплатно  

 

№

№ 

п/

п 

        Адрес Кадастровый 

номер 

Площадь  

     га 

Вид разрешенного 

использования 

1. Чувашская 

Республика,  

Вурнарский 

район, с/пос  

Большеяушское 

21:09:020101:685 0,9551 Ведение личного 

подсобного  

хозяйства на 

полевых участках 

2 Чувашская 

Республика,  

Вурнарский 

район, с/пос  

Большеяушское 

21:09:020101:384 0,6055 Ведение личного 

подсобного  

хозяйства на 

полевых участках 

 
Чувашская Республика 

Администрация Вурнарского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2018 г.                        № 372                              п. Вурнары 

 

Об утверждении Перечня  земельных   участков,  

предназначенных для предоставления  многодетным семьям в 

собственность бесплатно  для индивидуального жилищного 

строительства. 

   

    В целях реализации Закона Чувашской Республики № 55 от 

13.09.2011 г. «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики 
«О предоставлении земельных участков многодетным семьям в 

Чувашской Республике»  и на основании Порядка предоставления в 

собственность бесплатно многодетным семьям земельных участков, 
администрация Вурнарского района  Чувашской Республики 

постановляет: 

    Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для 
предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно,  

согласно приложению. 

 

Первый заместитель главы администрации – 

и. о. главы администрации                                     В. А. Горбунов 

 

Приложение                        

Утвержден постановлением  администрации  Вурнарского района 

Чувашской Республики  № 372 от 18.06.2018 г. 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

земельных участков,  предназначенных  для предоставления 
многодетным семьям 

в собственность бесплатно  
№

№ 

п/п 

        Адрес Кадастровый 

номер 

Площ

адь  

     га 

Вид 

разрешенного 

использования 

1. Чувашская Республика,  

Вурнарский район, с/пос  

Апнерское, д. Апнеры,  ул.  

Березовка 

21:09:180101:680 1108 Для 

индивидуально

го жилищного 

строительства 

2. Чувашская Республика,  

Вурнарский район, с/пос  

Апнерское, д. Апнеры,  ул.  

Березовка 

21:09:180101:678 1040 Для 

индивидуально

го жилищного 

строительства 

3. Чувашская Республика,  

Вурнарский район, с/пос  

Апнерское, д. Апнеры,  ул.  

Березовка 

21:09:180101::679 1039 Для 

индивидуально

го жилищного 

строительства 

 

Аукцион 08.06.2018 г. на заключение договоров аренды 

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на которые не разграничена, признан 

несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона: 

- площадью 15308 кв.м. с кадастровым № 21:09:290103:173, 
расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н 

Вурнарский, с/пос Буртасинское, сельскохозяйственное 

использование, сроком аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель 
Павлов Павел Валерьянович; 

- площадью 46535 кв.м. с кадастровым № 21:09:170201:680, 

расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н 
Вурнарский, с/пос Вурманкасинское, для сельскохозяйственного 

производства, сроком аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель 

Волков Владислав Александрович; 
- площадью 135973 кв.м. с кадастровым № 21:09:320102:389, 

расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н 

Вурнарский, с/пос Кольцовское, выращивание зерновых и иных 
сельскохозяйственных культур, сроком аренды на 49 (сорок девять) 

лет, заявитель Григорьев Николай Николаевич. 

 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

шестого созыва 

32-е заседание 

РЕШЕНИЕ № 32/2 -1  

14 июня 2018 года                                                                                            

пгт. Вурнары 

 

О назначении  дополнительных выборов депутата 

Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики шестого созыва по Вурнарскому одномандатному 

избирательному округу № 5 

   

  В соответствии  со ст. 10 Федерального закона от 12 июня 2002 

года N 67-ФЗ 
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", со ст. 5 Закона 

Чувашской Республики от 25 ноября 2003 года № 41 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Чувашской Республике», на 

основании Устава Вурнарского района Чувашской Республики 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

шестого созыва РЕШИЛО: 

   1. Назначить дополнительные выборы депутата Вурнарского 

районного Собрания депутатов Чувашской Республики шестого 
созыва по Вурнарскому одномандатному избирательному округу № 5 

на 9 сентября 2018 года. 

   2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации.  

 

Глава  Вурнарского района                           Г.П. Спиридонов 

Чувашской Республики                                        

 

№ 2 (174) 

 10 февраля 2016 г. 

г. 

№ 2 (174) 

 10 февраля 2016 г. 

г. 

 

№ 10 (236)  

от 15 июня 2018 г. 



 
Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

шестого созыва 

32-е заседание 

РЕШЕНИЕ № 32/2-2  

14 июня 2018 года                                                    пгт. Вурнары 

О назначении  дополнительных выборов депутата Вурнарского 

районного Собрания депутатов Чувашской Республики шестого 

созыва по Азимсирминскому одномандатному избирательному 

округу № 6 

   В соответствии  со ст. 10 Федерального закона от 12 июня 2002 
года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации", со ст. 5 

Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 года № 41 «О 
выборах в органы местного самоуправления в Чувашской 

Республике», на основании Устава Вурнарского района Чувашской 

Республики Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской 

Республики шестого созыва РЕШИЛО: 

   1. Назначить дополнительные выборы депутата Вурнарского 

районного Собрания депутатов Чувашской Республики шестого 
созыва по Азимсирминскому одномандатному избирательному округу 

№ 6 на 9 сентября 2018 года. 

   2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации.  

Глава  Вурнарского района                                     Г.П. Спиридонов 

Чувашской Республики                                        

                                                                                          

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

шестого созыва 

32-е очередное заседание 

Решение  № 32/4 

14 июня 2018 года                                                  пгт. Вурнары 
 

О внесении изменений в решение Вурнарского районного 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 11.12.2017 № 27/3 

«О прогнозном плане  (программе) приватизации 

муниципального имущества Вурнарского района на 2018 год» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Уставом Вурнарского района Чувашской Республики, Вурнарское 

районное Собрание депутатов решило: 
1. Внести изменения в решение Вурнарского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики от  11.12.2017 № 27/3 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества Вурнарского района на 2018 год» (далее – решение):
  

- приложение 2 «Перечень объектов недвижимости, находящихся 

в муниципальной собственности, которые планируется 
приватизировать в 2018 году» решения дополнить пунктом 7 

следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости, местонахождение 

Площадь 

объекта 

недвижимости 

(кв.м.) 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

(квартал) 

7. 

 

Нежилое здание, расположенное по 

адресу: Чувашская Республика, 

Вурнарский район, с. Абызово, ул. 

Рыбацкая, д.6 а, с земельным 

участком, категория земель: земли 

населенных пунктов, общей 

площадью 1130 кв. м. 

 

189,3 II-IV 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава Вурнарского района                                         Г.П. Спиридонов 

 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

шестого созыва 

32-е заседание 

 

РЕШЕНИЕ № 32/5 

 

14 июня 2018 года                                                                               пгт. Вурнары 

 

О внесении изменений в решение Вурнарского районного 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 

25.01.2010 г. «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников  администрации  Вурнарского района 

Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Вурнарского 

района Чувашской Республики» 

 

В соответствии со ст.135 Трудового Кодекса Российской 

Федерации,  с Федеральным законом от 19 июня 2000 г. N 82-ФЗ «О 

минимальном размере оплаты труда», Вурнарское районное Собрание 

депутатов решило: 

 

1. Внести в решение Вурнарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 25.01.2010 г. «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников  администрации  Вурнарского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Вурнарского 

района Чувашской Республики» (далее - решение) следующие изменения: 

- в приложении к решению  в Положении об оплате труда 

работников  администрации  Вурнарского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Вурнарского 

района Чувашской Республики: 

 

а) абзацы 3 и 6 пункта 1.2. раздела I исключить; 

б) пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. В случае, когда месячная заработная плата работника, 

отработавшего за этот период норму рабочего времени окажется ниже 

минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, работнику устанавливается доплата 

до минимального размера оплаты труда, которая ежемесячно рассчитывается  

бухгалтерией учреждения и утверждается распоряжением администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики, персонально в отношении  каждого 

работника.»;  

в) пункт 2.2. раздела II исключить; 

г) пункт 2.3.1 раздела II изложить  в следующей редакции: 

 

«2.3.1. ПКГ третьего уровня  

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должности Должностной оклад, 

рублей 

1 квалификационный  

уровень 

оперативный дежурный 

единой дежурной 

диспетчерской службы  

4591 

3 квалификационный  

уровень 

начальник единой 

дежурной диспетчерской 

службы 

5037» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 

2018 года. 

 

Глава Вурнарского района  

Чувашской Республики                              Г. П. Спиридонов 

 
 

 

 

СОСТАВ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:  
Председатель Редакционного Совета:  Войтенко С.Н. -  управляющий делами администрации 
Вурнарского района - начальник отдела организационной, кадровой и юридической службы 

 
Адрес: ЧР. Вурнарский 

район. п.Вурнары. 

ул.Советская. д.20. 

Телефоны: 

(8-83537) 2-58-85, 2-52-04. 

Факс: (8-83537) 2-55-95 

E-mail: vur_uprav@cap.ru 

vurnar.cap.ru 

 
 

Члены Редакционного Совета: 
 

Салахова Г.Ш. - начальник финансового отдела администрации Вурнарского района  
Анисимов С.Н. – депутат Вурнарского районного Собрания депутатов  

Киметов Р.Ш. – депутат Вурнарского районного Собрания депутатов  
Трофимова Л.В. – главный бухгалтер МБУ «Централизованная бухгалтерия» Вурнарского района 
Чувашской Республики 

 

Ильин А.С. - заведующий сектором информатизации администрации Вурнарского района  
Отпечатано в АУ ЧР «Редакция Вурнарской районной газеты «+.нтер\ =ул.» («Путь победы»).  

Чувашская Республика, Вурнарский район, п.Вурнары, ул.Советская, 15. Т. 2-52-30. 

 
Объем 0,25 п.л. Тираж 50 экз. Заказ . 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 



 

 


